



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๒๙๙/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้าน ร.ต.บรรจง ปะการะนา ถึงบ้านนางศิริพร พันธุ์ภักดี ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการ เป็นจำนวนเงิน ๔๕,๑๓๔.๐๓.- บาท (สี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสามสิบสี่บาทสามสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๑ - เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายยุทธอนันต์ ชลเทพ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ปลัด อบต.	
รองปลัด อบต.	
หัวหน้างาน	
ร่าง/พิมพ์	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๙,๙๐๐.๐๐.- บาท (สามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้าน ร.ต.บรรจง ปะการะนา ถึงบ้านนางศิริพร พันธุ์ภักดี ก่อสร้างตามแบบ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๙ เป็นเงิน ๔๕,๑๓๔.๐๓.- บาท (สี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสามสิบสี่บาทสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายประยงค์ อนารัตน์ นายช่างโยธา เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ

(ลงชื่อ)



(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2569

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้า หมู่ที่ 9 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.4/2568, กข.5/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (Unit Cost)	ราคาทุน	FactorF หรือ VAT	ราคากลาง ต่อหน่วย	ราคากลาง
1	ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 10.00 ม. หน้า 0.15 ม. และคอนกรีตปรับระดับ ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 2.00 ม. หน้า 0.10 ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 10.00 ม. หน้า 0.15 ม. และคอนกรีตปรับระดับ ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 3.00 ม. หน้า 0.10 ม. งานผิวทาง							
	1.1 คอนกรีตปรับระดับ หน้า 0.10 เมตร	ตร.ม.	18.00	234.09	4,213.62	1.3624	318.92	5,740.64
	1.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	70.00	401.41	28,098.70	1.3624	546.88	38,281.67
	1.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.4 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.5 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.6 ยางมะตอยสำเร็จรูป ขนาด 20 กก.	ถุง	8.00	102.00	816.00	1.3624	138.96	1,111.72
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	2.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3624	-	-
	2.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3624	-	-
					33,128.32		รวม	45,134.03
ตัวอักษร (-สี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสามสิบสี่บาทสามสตางค์-)							ราคากลาง	45,134.03

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

33,128.32

เฉลี่ย ตร.ม.ละ

644.77

บาท/ตร.ม.

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา